PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

EDITAL Nº 072/2022

“JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS”

 A COMISSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE

LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que julgou os

documentos apresentados para a Concorrência nº 001/2022, noticiada pelo Edital

nº 072/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa para Prestação de

Serviços de Transporte Escolar para Alunos com Necessidades Especiais da Rede

Municipal de Ensino e da Rede Estadual de Ensino do Governo do Estado de São

Paulo, habilitando para a segunda fase do certame as empresas: JF Transporte, e

Best Comercial e Locações Ltda – EPP, e inabilitando a empresa American

Vans Transporte e Turismo Ltda.

Fica aberto prazo Recursal no período de 23/05/2023 à 29/05/2023 na

forma da Lei, assegurando-se aos demais licitantes o mesmo prazo, após o término

do recorrente, para oferecimento das contrarrazões.

Os recursos eventualmente apresentados, estarão disponíveis no Portal

da Transparência https://www.itapecerica.sp.gov.br/, os quais não serão publicados

em imprensa oficial, apenas o resultado de seus julgamentos.

 Itapecerica da Serra, 19 de maio de 2023.

CLAUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

https://www.itapecerica.sp.gov.br/